

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ERÊ - SC

QUADRA DE AREIA VOLEI DE AREIA

Projeto Padrão

Data Base: 20/06/2023

BDI = 25%

Competência: 05/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR C/ BDI	VALOR (R\$)	COD. SINAPI
1.	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	Locação da obra	m²	546,19	1,00	1,25	682,74	C1630/Deinfra
1.2	Regularização e compactação do piso predominantemente argiloso	m²	546,19	2,36	2,95	1.611,26	SINAPI -100576
Subtotal						2.294,00	
2.	PAVIMENTAÇÃO						
2.1	Areia Média para piso de quadra com transporte e regularização - E=20cm	m³	72,00	125,00	156,25	11.250,00	SINAPI-I 366
2.2	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	m	4,00	125,00	156,25	625,00	SINAPI-I 9836
2.3	CAP PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM	m	4,00	9,62	12,03	48,10	SINAPI-I 1200
Subtotal						11.923,10	
3.	MURETA						
3.1	Escavação Manual para Sapatas 50x50x100cm	m³	4,00	102,78	128,48	513,90	96523
3.2	CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_11/2016	m³	4,00	678,48	848,10	3.392,40	96558
3.3	Concreto FCK=20MPA, Traço 1:2,7:3 (cimento/ areia média/ brita 1), preparo mecânico com betoneira	m²	2,38	505,68	632,10	1.504,40	94964
3.4	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALT. = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFER. E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	m	78,00	6,76	8,45	659,10	SINAPI-I 42407
3.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	m²	40,00	102,97	128,71	5.148,50	103318
Subtotal						11.218,30	
4.	ALAMBRADO						
4.1	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 5 M, CARG A NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO	um	16,00	548,84	686,05	10.976,80	SINAPI 100579
4.1	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	m	235,00	68,81	86,01		SINAPI-I 21013
4.2	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	m²	278,00	26,10	32,63	9.069,75	SINAPI-I 10927
4.3	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	174,40	12,84	16,05	2.799,12	98504
4.4	Bancos em madeira plastica com estrutura em concreto	um	6,00	500,00	625,00	3.750,00	Mercado
Subtotal						26.595,67	

Custo total

52.031,07

CAMPO ERÊ -SC, 30 de Julho de 2023.

JOCELITO ANTONIO ZANON
ARQ. E URB. - CAU A96027-6